
تهران بازی نظارت را از نو می نویسد؟

دست نیروهای مسلح 
از روی ماشه کنار نرفته است

تجاوز وحشیانه و سبعانه رژیم صهیونی به 
ایران را می توان حسب اعلام سرکردگان آن رژیم 
به سادگی و خوش باوری باور کرد؛ یعنی اسرائیل 
می خواهــد برای بقا بجنگــد (حرفی که برخی 
از مســئولان ما نادانســته آن را تکرار می کنند)  
بنابراین نگران بمب هســته ای ایران است و به 
همین دلیل تجاوز خود را پیش دستانه می خواند.
هم آمریکا، هم اروپا و هم اسرائیل به خوبی 
می دانند که ایران در پی سلاح هسته ای نیست و 
آخرین آن  هم اظهارات رافائل گروسی، مدیر کل 
ســازمان بین المللی انرژی اتمی، پس از تجاوز 
اسرائیل بود که اعلام کرد فعالیت هسته ای ایران 
فعالیتی غیرنظامی اســت؛ حال بگذریم که در 
مقام رئیس این سازمان، تجاوز یک رژیم غیر عضو 
سازمان به یک کشور عضو سازمان را که خلاف 
مقررات مصوب  مبنی بــر ممنوعیت حمله به 
اماکن و تجهیزات اتمی است، محکوم نمی کند و 
نقش خود را در مقام کارگزار اسرائیل به وضوح 

روشن می  کند.
امــا این تجــاوز را نــه ســاده لوحانه و نه 
خوش باورانــه نباید نگاه کنیم. باید بازگشــت 
کنیم به فلســفه وجودی اسرائیل و ایدئولوژی 
حاکم بر آن که روز به روز خود را عیان تر می   کند 
و اگر روزی شــیمون پرز و اسحاق رابین قیافه 
لیبرالیستی به خود می گرفتند، امروز به تدریج 
قیافه واقعی و نیات و روش های صهیونیستی 
آشــکار می شــود. کودکان را می کشند، چرا که 
در آینده ســرباز ضد صهیونیستی خواهند شد. 
مادران را می کشــند، چرا که سربازان را به دنیا 
می آورند و بیمارســتان ها را تخریب می کنند، 
چرا که ســربازان حماس -یعنــی همه مردم 
غــزه- را معالجــه می کنند. برخــلاف آنچه 
 می گوینــد که اســرائیل از خود دفــاع می کند 
و بــرای بقا می جنگد، اســرائیل به صراحت و 
روشــنی بیان کرده و  می  کند که دولتی مهاجم 

و توسعه طلب است.
نخست آنکه پرچم اسرائیل بیان می  کند که 
سرزمین موعود (قســمت سفید پرچم) ماورای 
نیل و فرات است (خطوط آبی پرچم ). بنابراین به 
همه جهانیان با پرچم خود اعلام توسعه طلبی 
کرده اســت. از سویی نقشــه آینده اسرائیل که 
در برگیرنده اردن، ســوریه و بخش هایی از عراق، 
مصر و عربســتان اســت و بر بازوان ســربازان 
اسرائیل نقش بسته و روی سکه های اسرائیلی 
ضرب شده است، کاملا این امر را نشان می دهد. 
حال اگر برخی کشــورهای عربی به جای تدابیر 
دفاعی و امنیتی برای اســرائیل فرش قرمز پهن 

کرده اند، یا از نادانی است یا از خواب.
دوم آنکه برخلاف آنچه می گویند ما برای بقا 
می جنگیم، زرادخانه  هایشان مملو از سلاح های 
تهاجمی است. هواپیماهای تهاجمی، موشک ها 
و احیانا سلاح های اتمی چگونه می تواند دفاعی 
باشد. حال اگر تنها گنبد آهنین را به عنوان دفاع 
مطرح می کردند، می توانستند بگویند که در کار 

دفاعی و بقا هستیم.
همه اینها نشــان می دهد که رژیم اسرائیل 
یک رژیم مهاجم اســت و خوب است بدانیم که 
آنها تنها فلســطینی ها، اعراب و مســلمان ها را 
دشــمن خود نمی دانند، اتفاقا در این سرزمین ها 
یهودیان ســالیان دراز در کنار مردم دیگر زندگی 
کــرده و روابط شــهروندی متعادل داشــته اند. 
برعکس در کشــورهای اروپایی، یهودی ستیزی 
در ایتالیا، فرانســه و اسپانیا ســابقه ای طولانی 
دارد و فقــط آلمان و هیتلر نیســت که به قتل 
عام یهودیــان اقدام کــرده، بلکــه یهودیان در 
کشــورهای مسیحی نشین همواره تحت تحقیر، 
فشــار، تبعیض و تنفر بوده اند و امروز هم مردم 
عادی این کشــورها چنین احساســی نسبت به 
یهودیان دارند. امروز ســران کشورهای اروپایی 
از اســرائیل حمایت می کنند و در برابر تجاوزات، 
جنایات و نسل کشی آنها حداکثر سکوت می کنند 
و نوعا از آنها حمایت می کنند، در حالی که از نظر 
صهیونیســت ها دشمن درجه اول آنها اروپاییان 
هســتند که قرن هــا بــه آزار و اذیــت یهودیان 
پرداخته اند و میلیون هــا یهودی را در کوره های 
آدم ســوزی نابود کرده اند. کینه صهیونیست ها 
از اروپاییان حســب تعالیم تــورات و یهود هرگز 

زدوده نمی شود.
آنهــا در درجــه نخســت، خــود را آماده 
می کنند تا توســعه طلبی اعلام شــده خود را 
تحقق بخشند و آماده اند چنانچه اروپایی ها با 
این توســعه طلبی مخالفت کردند، سلاح های 
خود را به روی آنها بگشایند؛ والا چه نیازی به 
زرادخانه اتمی؟ مگر کشورهای اسلامی دارای 
چه امکانات نظامی هستند که نیاز به آن همه 
ســلاح تهاجمی در انبارهای اســرائیل باشد؟ 
 حتی به غیر از این، ســرانجام انتقام خود را از 
اروپاییان و مسیحیان خواهند ستاند. امروز ایران 

علاوه بر دفاع از شــرف و استقلال 
خــود، در حقیقــت بــه نیابت از 
اروپاییان و اعراب در مقابل اسرائیل 

ایستادگی و مقاومت می کند. 
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بــرگزیـــده�هــابا تصمیم مجلس، ایران آژانس را کنار گذاشت، اما هنوز پشت درهای ان پی تی ایستاده است
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برای نجات آسیب دیده ها از زیر آواربرای نجات آسیب دیده ها از زیر آوار

امدادگران معجزه گر امدادگران معجزه گر 

مفهوم آتش بس و آثار حقوقی آن#به_نام_ایران: همبستگی ملی، دفاع میهنی

زنده باد به این پختگی و خِرد درونی شده مردم مان

بعــد از تجاوز اســرائیل به 
ایران کمپینی با نام «به نام ایران: 
همبستگی ملی، دفاع میهنی» 
رونمایی شد که در بیانیه اعلام 
موجودیــت آن چنین آمده بود: 
«پای ایران در میان است. تقویت 
عواملی  از  ملــی  همبســتگی 

اســت که می تواند بــه پیشــگیری از فاجعه برای 
ایــران و هم وطنانمان کمک کند. این کمپین مدنی و 
فراگیر برای همبســتگی ملی و دفاع میهنی در برابر 
تجاوز اســرائیل جنایت پیشه توســط طیف متکثری 
از وفاداران به ایران آغاز به کار کرده اســت. شواهد 
روزافزون نشان می دهد که هدف این تجاوز، نه فقط 
از میــان بردن صنعت هســته ای ایران کــه ویران و 
کلنگی  کردن ایران، حکمرانی ناپذیرکردن ایران و حتی 
فروپاشی ســرزمینی است. ما حامیان این کمپین، در 
عین تفاوت هایی که در بسیاری از زمینه ها با یکدیگر 
داریم، برای دفاع میهنی همبستگی داریم و از همه 
دغدغه منــدان ایران و زندگی و ســلامت و امنیت و 

آرامش ایرانیان دعوت می کنیم 
به این کمپیــن بپیوندند. زمانی 

برای ازدست دادن نداریم».
که  بین المللی  اینترنت  قطع 
دسترسی به تلگرام و اینستاگرام 
– پایگاه اصلی انتشار فراخوان ها 
و محتوای ایــن کمپین – را برای 
عموم ایرانیان ناممکن کرد، شــرایط بســیج عمومی 
برای این کمپین را بســیار ســخت کرد، امــا با اتکا به 
پیام رسان های داخلی و شبکه نمایش خانگی متوقف 
نشــد و در همین شرایط و در همین روزهای کم شمار 
توانســت اقدامات زیر را در راســتای هــدف کمپین 

انجام دهد:
- ویدئوهــای کوتــاه طیف متکثــری از گروه های 

مرجع در حمایت از هدف کمپین:
در ایــن ویدئوهــای کوتــاه هریک از 
چهره ها علاوه بر ذکر دلیل پیوستنشان به 
کمپین «به  نام ایــران» این عبارت را تکرار 

می کردند: پای ایران در میان است.

در زمان جنگ یــا درگیری بین 
کشورها با سه اصطلاح آتش بس، 
تــرک مخاصمــه و پیمــان صلح 
مواجه می شــویم. هریــک از این 
واژه ها مفهوم خاص و آثار حقوقی 
خــود را دارد و هیچ یــک از آنها را 
نمی توان به جای دیگری به کار برد، 

زیرا آتش بس توافقی اســت که معمولا اختلافات اصلی 
طرفین را به طورکامل حل نمی کند، بلکه به صورت موقتی 
و صرفا برای توقف درگیری های نظامی انجام می شــود. 
این توافق می تواند به صورت رســمی و کتبی یا به صورت 
شــفاهی و عملی (مانند توافق رژیم اسرائیل و جمهوری 
اســلامی ایران) واقع شــود، اما این اقدام دائمی نیست، 
بلکه طرفین برای مــدت معین و محدود توافق می کنند 
تا درگیری را متوقف کنند. البته گاهی نیز این گونه توافق ها 
در عمل دائمی می شــود. وقتی طرفیــن برای آتش بس 
توافق می کنند، به دنبال اهداف معین هستند. در برخی از 
جنگ ها طرفین می خواهند با آتش بس غیرنظامیان را از 
محل درگیری تخلیه یا آسیب دیدگان را امدادرسانی کنند، 

ولی در برخی موارد اهداف دیگری 
هــم وجود دارد. مثــلا در جنگ ۱۲ 
روزه رژیم اسرائیل علیه ایران هدف 
از آتش بــس ایجاد فرصــت برای 
مذاکره (ایران و آمریکا) جهت حل 
اختلافات بین ایران و آمریکاســت. 
تجربه جنگ ها و درگیری ها به ویژه 
جنگ هایی که رژیم اســرائیل در آنها مشــارکت داشــته، 
حکایت از نقض مکرر این  نوع آتش بس ها توســط رژیم 
اسرائیل دارد؛ بنابراین نقض آتش بس یک امر رایج است 
و باید تضمین هــای حقوقی لازم برای پایداری آن تقویت 
شود. باید گفت آتش بس با ترک مخاصمه متفاوت است. 
ترک مخاصمه اساسا توافق رسمی طرفین جنگ به منظور 
خاتمه دادن به درگیر ی های نظامی است. ترک مخاصمه 
رســمی و قانونی اســت و برعکس آتش بــس مدت آن 

نامحدود یا بــرای زمان طولانی اســت. این 
سند رسمی جنگ را خاتمه می دهد ولی این 
خاتمه جنگ به معنای صلح پایدار نیست و 

توان تضمین چنین صلحی را ندارد. 

زنده بــاد به خودمــان! رفتاری که این روزهای بعد از حملات به تهران و شــهرهای دیگرمان 
داشــتیم، واقعا بهتر و منطقی تر از آنی بود که انتظار داشــتیم. رفتاری خردمندانه و مدنی و... . 
رفتــاری صمیمی همراه با مهر و صبوری. زنان و مــردان از کوچک و بزرگ، در گرو ه های مجازی 
درخشــیدند و روحیه پرســتاری و محبت خود را در مقابل بلای جنگ و تخریب و خون ریزی به 
همه ســرایت دادند. آری، جنگی ناجوانمردانه آغاز شده است اما قرار نیست نابودمان کند. باید 
مراقب باشــیم انسجام فکری و تمامیت ذهن جمعی مان را در هم نریزد. در هفته ای که گذشت 
اختــلال کم نبود. بســیاری فعالیت های اقتصادی، فرهنگی و اجتماعــی به تعویق افتاد و همه 
همّ و غم  ما به سمت آرام سازی و بازگرداندن امنیت روانی به اطرافیان و مردم رفت. همه با آرزوی 

آرامش، ســلامت و امنیت برای همگان به تســلی دادن به خانواده و گروه های همراه پرداختند. همه گروه ها و انجمن ها 
با ابراز تأســف و محکو م کردن تجاوزگران، با زبانی شــیوا به طرفداری از تمامیت ارضی و وحدت و همبســتگی ملت ایران 
پرداختند. نمونه جالب، «جامعه باستان شناسی ایران» بود که در بیانیه ای با احترام و خونسردی و با اشاره به اینکه اسرائیل، 
ایران و ایالات متحده آمریکا عضو کنوانســیون ۱۹۵۴ لاهه، به  طور قانونــی موظف به احترام و حفاظت از اموال فرهنگی 
هســتند، درخواســت کرد: یونســکو و دیگر نهادهای بین المللی حفاظت از میراث فرهنگی، از جمله سپر آبی بین المللی 
 ،(ICOM) و شورای بین المللی موزه ها (ICOMOS) شورای بین المللی بناها و محوطه ها ،(Blue Shield International)
اوضاع را به  طور دقیق زیر نظر گرفته و سازوکارهای اضطراری برای حفاظت از میراث فرهنگی ایران را فعال کنند؛ نهادهای 
دانشگاهی و فرهنگی سراسر جهان در دفاع از میراث فرهنگی ایران و علیه هدف گیری جان غیرنظامیان و اموال فرهنگی 
موضع گیری کنند و جامعه بین المللی به تعهدات خود طبق حقوق بین الملل پایبند باشــند و اقدامات فوری و مؤثر برای 
جلوگیری از تشــدید بیشتر درگیری و آسیب های جبران ناپذیر انجام دهند. آنها با لحنی روشنگرانه نوشتند: میراث فرهنگی 
تنها متعلق به یک ملت نیست؛ بلکه میراثی مشترک برای تمام بشریت است. نابودی آن تجاوز به هویت، حافظه جمعی و 
بنیان های صلح به  شمار می آید. ما خواهان اقدام فوری و هماهنگ بین المللی برای حفظ جان انسان ها، حمایت از میراث 
فرهنگی و دفاع از ارزش های حقوق بین الملل و انسانیت مشترک هستیم. همه جا گفته و نوشته شد که مردم ایران به میهن 

خود عشقی وصف ناپذیر دارند. این عشق مشروط به هیچ شرطی نیست و هیچ قید و محدودیتی 
ندارد. تاریخ چند هزار ســاله ایران سراســر داستان پایداری ملت ماســت. در این چند روزی که از 
حملات شدید اسرائیل متجاوز به شهرهای کشورمان می گذرد، مردم ایران به خوبی نشان دادند که 
قادرند صبور باشند و همبستگی خود را حفظ کنند. اکنون حمایت از منافع ملی و تمامیت ارضی 
در صدر اولویت ها قرار گرفته است. اما باید برای هر کاری در دوران جنگ برنامه عملیاتی داشت. 
البته برخی بر این عقیده اند که زمانی که فضا جنگی شود، سیاست ورزی عمومی تضعیف خواهد 
شد و همه تصمیمات بر مسائل حول بحران جنگ متمرکز خواهد بود. اما این امر مانع از آن نیست 
که مســئولان دولتی برنامه های تدارکاتی برای بقای جوامع شهری و محلی نداشته باشند یا در 
مسائلی که باعث شکاف بین خود و نگرش های مختلف موجود در جامعه شده است، تلطیف به خرج ندهند و در برخی 
مواضع و مقررات رسمی اجتماعی بازنگری نکنند. در واقع شرایط بحرانی به وجودآمده، یادآور می شود که زمان بازنگری در 
شیوه ها و سیاست های داخلی و خارجی نیز هست. مثلا در لابه لای پیام ها یکی بود که لبخند به لب می آورد: سردبیر شبکه 
خبری جماران فریاد اعتراض بر آورده بود که:  یک نفر در این کشور نیست که زیر بمباران بی امان دشمن، پیامک های حجاب 
را تعطیل کند؟! و به آنان که هنوز برای مردم پیام می فرستند که بیایید ماشین تان را بخوابانید، چون آدم بی حجاب در ماشین 

دیده شده، بگوید که این حرف ها زمانش الان نیست! چون باید به حفظ جان انسان ها فکر کنیم... .
به هر حال، روشــن است که تقویت همبســتگی و همدلی همگانی منجر به بالارفتن تاب آوری محلات در زمان جنگ 
خواهد شد. همچنین این روزها ضروری است که اعضای خانه  های «دوام» برای تأمین عملی ایمنی و تاب آوری در سراهای 
محلات مستقر باشند. ظاهرا نهادهای موظف مانند سازمان های پدافند غیرعامل و مدیریت بحران فعال چندان فعال نیستند 

و به هشــدارهای همیشگی اکتفا می کنند، درصورتی که باید برای تخریب های گسترده بر اثر جنگ آماده باشند 
و عملا برای سکنی دادن به مردم محلات شهری برنامه داشته باشند. می دانیم که از ۲۰ سال پیش کلاس های 
آموزش و تربیت نیروهای محلی با هدف ایجاد آمادگی در برابر بلایای طبیعی (مانند زلزله و ســیل) یا بلایای 

غیرطبیعی ( مانند جنگ) از طرف سازمان مدیریت بحران شهرداری و سازمان هلال احمر برگزار شده اند. 

اکنــون که مرحله اول جنگ تحمیلی رژیم 
اشغالگر به اتمام رسیده، لازم است تمهیداتی 
برای ادامــه دفاع ملی از کیان ایــران و ایرانی 
اندیشــید و امید به توسعه و شــکوفایی را در 

دل ها کاشت.
۱- بــا درس گرفتن از خــوی درندگی رژیم 
اشغالگر و ارباب جنایتکارش، هر آن باید منتظر 
بود بعد از بازسازی ارتش، دوباره مانند سابقه 
تاریخی آتش بس های قبلی عمل کند؛ بنابراین 
باید هوشیارانه عمل کرد و لحظه ای غافل نبود.
۲- برخلاف دشــمن، کســی بــه کمک ما 

نخواهد آمد. باید دست بر زانوی خود داشت.
۳- انسجام ملی بعد از نبرد سرنوشت ساز 
به نحو چشمگیری به وجود آمده. باید مواظب 
ارتــش داخلی صهیونیســت و نفوذی ها بود 
که این وحدت خدشــه دار نشــود و با حرکات 
مشکوک تندروها دوباره رخنه در جبهه داخلی 

ایجاد نشود.
۴- ســازمان دهی مهاجران اولویت ما باید 
باشــد. مهاجران غیرقانونی بلافاصله اخراج 
شــوند و کســانی را که با بازکردن درهای مرز 
گروه گروه اینان را وارد کشــور کردند، پاســخ گو 
کرد. این حجم غیرقابل قبــول بوده و عاملان 

باید جواب گوی عملکردشان باشند.
۵- ترمیم اقتصاد کشــور بایــد در اولویت 
باشد. بخش گردشــگری با محوریت بخش 
خصوصــی واقعــی اولین اولویــت و بخش 
انرژی که پاشنه آشــیل هر توســعه ای است، 
نیز بــدون به میــدان آمــدن تمام قد بخش 
خصوصــی امکان پذیر نیســت. قبــلا هم در 
مقاله ای چندین راه حل برای ترمیم کوتاه مدت 
و دراز مدت پیشــنهاد کــرده ام. بــا توجه به 
جذابیــت ســرمایه گذاری در بخــش انرژی، 
به کمبــود منابــع برنخواهیم خــورد. این را 
با توجه به ســابقه طولانی مــدت کار در این 
بخش تضمین می کنم؛ به شــرطی که دولت 

نخواهد با بوروکراســی عریض و 
طویــل و رقیب بــودن دولتی ها و 
خصولتی ها راه را بر سرمایه گذاری 

مردمی ببندد.
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